turba longe maxima nihil ex hoc sapit, sed meritoria plane est, et professoria; nisi forte quandoque eveniat, ut artifex aliquis acrioris ingenii, et gloriæ cupidus, novo alicui invento det operam: quod fere fit cum facultatum⁶⁹ dispendio. At apud plerosque tantum abest, ut homines id sibi proponant, ut scientiarum et artium massa augmentum obtineat; ut ex ea, quæ præsto est, massa nil amplius sumant aut quærant, quam quantum ad usum professorium, aut lucri, aut existimationem, aut hujusmodi compendia, convertere possint. Quod si quis ex tanta multitudine scientiam affectu ingenuo et propter se expetat: invenietur tamen ille ipse potius contemplationum et doctrinarum varietatem, quam veritatis severam et rigidam inquisitionem sequi. Rursus, si alius quispiam fortasse veritatis inquisitor sit severior; tamen et ille ipse talem sibi proponet veritatis conditionem, quæ menti et intellectui satisfaciatur in redditione causarum rerum quæ jampridem sunt cognitæ; non eam, quæ nova operum pignora, et novam axiomaticum lucem assequatur. Itaque, si finis scientiarum a nemine adhuc bene positus sit, non mirum est, si in iis, quæ sunt subordinata ad finem, sequatur aberratio.

LXXXII.

Quemadmodum autem finis et meta scientiarum male posita sunt apud homines; ita rursus etiam si

home were filthy and wretched; and nothing is so favourable to vice as the prostration springing from bad food, bad air, and dirt. And self-respect is both good in itself, and leads to a moral life and to a greater readiness to receive religious impressions. And Education, though its development, often too rapid and superficial, sometimes leads to mental Infidelity, is at any rate better

than ignorance and degradation, which are after all a kind of brutish Infidelity. Macaulay in his Essay on Bacon refers to this Aphorism. His Essay has a worldly and material tendency throughout (visible, for instance, in his unjust attack on Plato), which is to be regretted. Cf. also *infra* I. 116.

⁶⁹ Facultates, *δυνάμεις*, Property.

illa recte posita fuissent, viam tamen sibi delegerunt omnino erroneam et imperviam. Quod stupore quodam animum rite rem reputanti perculserit; non ulli mortalium curæ aut cordi fuisse, ut intellectui humano ab ipso sensu et experientia ordinata et bene condita via aperiretur et muniretur; sed omnia vel traditionum caligini, vel argumentorum vertigini et turbini, vel casus et experientiæ vagæ et inconditæ undis et ambagibus, permissa esse. Atque cogitet quis sobrie et diligenter, qualis sit ea via, quam in inquisitione et inventione alicujus rei homines adhibere consueverunt. Et primo notabit proculdubio inveniendi modum simplicem et inartificiosum, qui hominibus maxime est familiaris⁷⁰. Hic autem non alius est, quam ut is, qui se ad inveniendum aliquid comparat et accingit, primo quæ ab aliis circa illa dicta sint inquirat et evolvat; deinde propriam meditationem addat, atque per mentis multam agitationem, spiritum suum proprium sollicitet, et quasi invocet, ut sibi oracula pandat: quæ res omnino sine fundamento est, et in opinionibus tantum volvitur.

At alius quispiam dialecticam⁷¹ ad inveniendum advocet, quæ nomine tenus tantum ad id quod agitur pertinet. Inventio enim dialecticæ non est principiorum et axiomatum præcipuorum, ex quibus artes constant, sed eorum tantum, quæ illis consentanea videntur. Dialectica enim magis curiosos et importunos, et sibi negotium facessentes, eamque interpellantes de probationibus et inventionibus principiorum, sive axio-

⁷⁰ (1) This error in the means used for discovery of Truth, is the trusting to Authorities, rather than appealing to facts. Of this Aristotle was a notable instance. With him the in-

vestigation of the opinions of others was one form of Induction.

⁷¹ (2) This error is utterly vicious. Dialectics in themselves can never be of the slightest use in Discovery.

matum primorum, ad fidem, et veluti sacramentum cuiilibet arti præstandum, notissimo responso rejicit.

Restat experientia mera⁷²: quæ, si occurrat, casus; si quasita sit, experimentum nominatur. Hoc autem experientie genus nihil aliud est, quam (quod aiunt) scopæ dissolutæ⁷³, et mera palpatio, quali homines noctu utuntur, omnia pertentando, si forte in rectam viam incidere detur; quibus multo satius et consultius foret, diem præstolari, aut lumen accendere, et deinceps viam inire. At contra, verus experientie ordo primo lumen accendit, deinde per lumen iter demonstrat, incipiendo ab experientia ordinata et digesta, et minime præpostera⁷⁴ aut erraticæ, atque ex ea educendo axiomata, atque ex axiomatibus constitutis rursus experimenta nova, quum nec verbum divinum in rerum massam absque ordine operatum sit.

Itaque desinant homines mirari, si spatium scientiarum non confectum sit, eum a via omnino aberraverint; relicta prorsus et deserta experientia, aut in ipsa (tanquam in labyrintho) se intrincedo, et circumcursando; eum rite institutus ordo per experientie sylvas⁷⁵ ad aperta axiomatum tramite constanti ducat.

⁷² (3) This error, of disorderly experience, probably is put here as against Aristotle's collections of facts in Natural History. But if we take Bacon's *Sylva Sylvarum* as a specimen of his style of collection, what order is there even in his own catalogues?

⁷³ "scopæ dissolutæ." The translators have missed the meaning here. One translates—but what it means is a mystery—"shooting at rovers." Wood has "a loose fagot:" which, though not wrong, is not explicit. It is a proverb—Cicero uses it of Cæsar, "L. Cæsarem

vidi Minturnis—non hominem sed scopas dissolutas," Ad Att. 7. 13. It is used of any one or any thing vain or futile. Here of experiments heaped together without any order, just like the twigs of an unbound besom. Cf. I. 101, 102. It probably is an allusion to Æsop's fable of the bundle of sticks.

⁷⁴ "præpostera" ἄστερον πρότερον, i. e. making up one's mind first, and finding examples to suit afterwards.

⁷⁵ Bacon is fond of this Metaphor. It is only partly good. The tanglewood and thick trees of pathless experience unarranged—so far all well:

LXXXIII.

Exerevit autem mirum in modum istud malum ex opinione quadam, sive æstimatione inveterata, verum tumida et damnosa; minui nempe mentis humanæ majestatem, si experimentis, et rebus particularibus sensui subjectis, et in materia determinatis, diu ac multum versetur⁷⁶: præsertim quum hujusmodi res ad inquirendum laboriosæ, ad meditandum ignobiles, ad dicendum asperæ, ad practicam illiberales, numero infinitæ, et subtilitate tenues esse soleant. Itaque jam tandem huc res rediit, ut via vera non tantum deserta, sed etiam interclusa et obstructa sit; fastidita experientia, nedum relicta, aut male administrata.

LXXXIV.

Rursus vero homines a progressu in scientiis detinuit et fere incantavit reverentia antiquitatis, et virorum, qui in philosophia magni habiti sunt, auctoritas, atque deinde consensus. Atque de consensu superius dictum est⁷⁷.

De antiquitate⁷⁸ autem opinio, quam homines de ipsa

but what is wanted is not a path out of a wood into open country, so much as a good arrangement of the trees in it. The Metaphor is expanded in a fragment supposed to be his Introduction to the Fourth fact of the Instauration; there, speaking of the Sylv. Sylv., he says, "we endeavoured to penetrate and pass through the woods of Nature, thick set and darkened with a great variety of experiments, as with leaves; and entangled and twined together, like shrubs and bushes, with the subtilty of observations. We are now, perhaps, proceeding to the more open parts of Nature, which however are still more difficult; and having got through the woods, are

come to the bottoms of the mountains:" and so on.

⁷⁶ Something like this contempt of particulars will be traced in many of the Ancient Philosophers—in such doctrines (for example) as that the "ἀπειρον" is κακόν. So too in Plato Rep. Bk. vii. on Education. Roger Bacon in the Opus Majus I. ix. says that the contempt for what one does not know is one chief hindrance to improvement.

⁷⁷ superius—viz. I. 77.

⁷⁸ Cf. Adv. of Learning, Bk. i. p. 47, 48. Almost all the opening of Roger Bacon's Opus Majus battles with the prejudice in favour of Antiquity. Opus Majus, I. i.—viii. See also the Introd. to Locke's

fovent, negligens omnino est, et vix verbo ipsi congrua. Mundi enim senium et grandavitas pro antiquitate vere habenda sunt; quæ temporibus nostris tribui debent, non juniori ætati mundi, qualis apud antiquos fuit. Illa enim ætas, respectu nostri, antiqua et major; respectu mundi ipsius, nova et minor fuit. Atque revera quemadmodum majorem rerum humanarum notitiam, et maturius judicium, ab homine sene expectamus, quam a juvene, propter experientiam, et rerum, quas vidit, et audivit, et cogitavit, varietatem et copiam; eodem modo et a nostra ætate (si vires suas nosset, et experiri et intendere vellet) majora multo quam a præcis temporibus expectari par est; utpote ætate mundi grandiore, et infinitis experimentis et observationibus⁷⁹ aucta et cumulata.

Neque pro nihilo æstimandum, quod per longinquas navigationes et peregrinationes (quæ seculis nostris increbuerunt) plurima in natura patuerint, et reperta sint, quæ novam philosophiæ lucem immittere possint. Quin et turpe hominibus foret, si globi materialis tractus, terrarum videlicet, marium, astrorum, nostris temporibus immensum aperti et illustrati sint; globi autem intellectualis finis inter veterum inventa et angustias cohibeantur.

Essay on Human Understanding. Cf. also Hooker's Eccles. Pol. V. 7. 1.

Seneca also had the notion of the later times being really the older; and is quoted to that effect in the *Opus Majus*, i. 9. "Antiquitas seculi juvenus mundi."

⁷⁹ Experiment and Observation—their relative worth and application. See Sir W. Herschel's Discourse, § 67. Mill's Logic, book III. ch. vii. Coleridge's Table-Talk, Oct. 8, 1830.

"Personal Experiment is necessary in order to correct our own Observations of the Experiments which Nature herself makes for us—I mean, the Phenomena of the Universe. But then Observation is, in turn, wanted to direct and substantiate the course of Experiment. Experiments alone cannot advance knowledge without Observation; they amuse for a time, and then pass off the scene and leave no trace behind them."

Auctores vero quod attinet⁸⁰, summæ pusillanimitatis est, auctoribus infinita tribuere, auctori autem auctorum, atque adeo omnis auctoritatis, temporis, jus suum denegare. Recte enim veritas temporis filia dicitur, non auctoritatis. Itaque mirum non est, si fascina ista antiquitatis, et auctorum, et consensus, hominum virtutem ita ligaverint, ut cum rebus ipsis consuescere (tanquam maleficiati) non potuerint.

LXXXV.

Neque solum admiratio antiquitatis, auctoritatis, et consensus, hominum industriam in iis, quæ jam inventa sunt, acquiescere compulit; verum etiam operum ipsorum admiratio, quorum copia jampridem facta est humano generi. Etenim quum quis rerum varietatem, et pulcherrimum apparatus, qui per artes mechanicas⁸¹ ad cultum humanum congestus et introductus est, oculis subjecerit, eo certe inclinabit, ut potius ad opulentiam humanæ admirationem, quam ad inopiæ sensum accedat; minime advertens primitivas hominis observationes, atque naturæ operationes, (quæ ad omnem illam varietatem instar animæ sunt, et primi motus) nec multas, nec alte petitas esse; cætera ad patientiam hominum tantum, et subtilem et ordinatum manus vel

⁸⁰ Man's love of rest (referred to I. 20) would readily lead him to acquiesce in the judgments of others. Besides this there is our crush of work, which produces in us a habit of taking statements on trust—so introducing the "division of labour" principle—a principle which helps things on, but has a very narrowing effect on men's minds: then there is veneration, and humble distrust of self—a good quality with a bad tendency (and what good quality has not such?). And after

all, "Truth is the child of Time:" but is not Time here (to a great extent) revised and rectified Authority? Just as is the case with Consent, which is perhaps also a form of Authority. If men were perfect there might be no need of it: but as we are we seem to require guides. What Bacon is opposing is idle trusting in others, instead of verifying statements; and appealing to men, instead of to facts.

⁸¹ Cf. supr. I. 66. 74.

instrumentorum motum, pertinere. Res enim (exempli gratia) subtilis est certe et accurata confectio horologiorum, talis scilicet, quæ cœlestia in rotis, pulsum animalium in motu successivo et ordinato, videatur imitari; quæ tamen res ex uno aut altero naturæ axioma pendet⁸².

Quod si quis rursus subtilitatem illam intueatur, quæ ad artes liberales pertinet⁸³; aut etiam eam, quæ ad corporum naturalium preparationem per artes mechanicas spectat, et hujusmodi res suspiciat; veluti inventionem motuum cœlestium in astronomia, concentuum in musica, literarum alphabeti (quæ etiam adhuc in regno Sinarum in usu non sunt) in grammatica; aut rursus in mechanicis, factorum Bacchi et Cereris, hoc est, preparationum⁸⁴ vini et cervisiæ, panificiorum, aut etiam mensæ deliciarum, et distillationum, et similium: ille quoque, si secum cogitet, et animum advertat, per quantos temporum circuitus (cum hæc omnia, præter distillationes, antiqua fuerint) hæc ad eam, quam nunc habemus, culturam perducta sint, et (ut jam de horologiis dictum est) quam parum habeant ex observationibus et axiomatibus naturæ, atque quam facile, et tanquam per occasiones obvias, et contemplationes incurrentes, ista inveniri potuerint: ille (inquam) ab omni admiratione se facile liberabit, et potius humanæ con-

⁸² Cf. supr. I. 25. Our object in prosecuting physical discoveries should be twofold; (1) the discovery of hitherto unknown powers or forces, such as Galvanism, Electricity, Actinism of solar rays; (2) the application of such powers as we are aware of to the requirements of science and of life, as we may see if we consider (e. g.) the origin and application of Steam.

⁸³ Bacon's "liberal arts" are very defective; and it is singular how little a man with his grand imagination seems to have been impressed by the fine Arts. Cf. supr. I. 7.

⁸⁴ *præparationem* is the reading hitherto followed. But in the errata of edit. 1620 Bacon has corrected it to *præparationum*, which is clearly better.

ditionis miserebitur, quod per tot secula tanta fuerit rerum et inventorum penuria et sterilitas. Atque hæc ipsa tamen, quorum nunc mentionem fecimus, inventa, philosophia et artibus intellectus antiquiora fuerunt: adeo ut (si verum dicendum sit) cum hujusmodi scientiæ rationales et dogmaticæ inceperint, inventio operum utilium desierit.

Quod si quis ab officinis ad bibliothecas se converterit, et immensam, quam videmus, librorum varietatem in admiratione habuerit, is, examinatis et diligentius introspectis ipsorum librorum materiis et contentis, obstupescet certe in contrarium; et postquam nullum dari finem repetitionibus observaverit, quamque homines eadem agant et loquantur, ab admiratione varietatis transibit ad miraculum indigentiae et paucitatis earum rerum, quæ hominum mentes adhuc tenuerunt et occuparunt.

Quod si quis ad intuendum ea, quæ magis curiosa habentur quam sana, animum submiserit, et alchemistarum aut magorum⁸⁵ opera penitius⁸⁶ introspexerit, is dubitabit forsitan, utrum risu, an lachrymis potius illa digna sint. Alchemista enim spem alit æternam, atque ubi res non succedit, errores proprios reos substituit; secum accusatorie reputando, se aut artis aut auctorum vocabula non satis intellexisse; unde ad traditiones et auriculares susurros animum applicat; aut in practicæ suæ scrupulis et momentis aliquid titubatum esse; unde experimenta in infinitum repetit:

⁸⁵ Cf. Adv. of Learning, p. 44; supr. I. 5: and for a more friendly view see infr. II. 31. Bacon was inclined "in a purified sense" to take *magia* as handmaid to the discovery of Forms. Cf. infr. II. 9.

⁸⁶ "Penitius" is a form scarcely allowed; and when it does occur it is in very late writers, and with the option of other readings. Still as Bacon doubtless wrote *penitius* and not *penitus* in this place, I have not hesitated to retain it.

ae interim quum inter experimentorum sortes, in quaedam incidit aut ipsa facie nova, aut utilitate non contemnenda; hujusmodi pignoribus animum pascit, eaque in majus ostentat et celebrat: reliqua spe sustentat. Neque tamen negandum est⁸⁷, alchemistas non pauca invenisse, et inventis utilibus homines donasse. Verum fabula illa non male in illos quadrat de sene, qui filiis aurum in vinea defossum (sed locum se nescire simulans) legaverit, unde illi vineae fodiendae diligenter incubuerunt, et aurum quidem nullum repertum, sed vindemia ex ea cultura facta est uberior.

At naturalis magiae cultores, qui per rerum sympathias⁸⁸ omnia expediunt, ex conjecturis otiosis et supinissimis rebus virtutes et operationes admirabiles affluerunt: atque si quando opera exhibuerint, ea illius sunt generis, ut ad admirationem et novitatem, non ad fructum et utilitatem, accommodata sint.

In superstitiosa autem magia (si et de hac dicendum sit) illud inprimis animadvertendum est, esse tantummodo certi cujusdam et definiti generis subjecta, in quibus artes curiosae et superstitiosae, per omnes nationes, atque aetates, atque etiam religiones, aliquid potuerint aut luserint. Itaque ista missa faciamus. Interim nil mirum est, si opinio copiae causam inopiae dederit.

LXXXVI.

Atque hominum admirationi, quoad doctrinas et artes, per se satis simplici et prope puerili, incrementum accessit ab eorum astu et artificio, qui scientias tractaverunt et tradiderunt. Illi enim ea ambitione et affectatione eas proponunt, atque in eum modum efformatas,

⁸⁷ Cf. supr. I. 73.

⁸⁸ *sympathiae*: cf. infr. II. 50. 6, where Bacon's own view of the "consent of Nature" is given at length.

ac veluti personatas, in hominum conspectum producunt, ac si illæ omni ex parte perfectæ essent, et ad exitum perductæ. Si enim methodum aspicias et partitiones⁸⁹, illæ prorsus omnia complecti et concludere videntur, quæ in illud subjectum cadere possunt. Atque licet membra illa male impleta, et veluti capsulæ inanes sint; tamen apud intellectum vulgarem scientiæ formam et rationem integræ præ se ferunt.

At primi et antiquissimi veritatis inquisitores, meliore fide et fato, cognitionem illam, quam ex rerum contemplatione decerpere, et in usum recondere stantiebant, in *aphorismos*, sive breves, easdemque sparsas, nec methodo revinctas sententias, conjicere solebant; neque se artem universam complecti simulabant, aut profitebantur. At eo quo nunc res agitur modo, minime mirum est, si homines in iis ulteriora non quærant, quæ pro perfectis et numeris suis jampridem absolutis traduntur.

LXXXVII.

Etiam antiqua magnum existimationis et fidei incrementum acceperunt ex eorum vanitate et levitate, qui nova proposuerunt; præsertim in philosophiæ naturalis parte activa et operativa. Neque enim defuerunt homines vaniloqui et phantastici, qui partim ex credulitate, partim ex impostura, genus humanum promissis onerarunt: vitæ prolongationem, senectutis retardationem, dolorum levationem, naturalium defectuum reparationem, sensuum deceptiones, affectuum ligationes et incitationes⁹⁰, intellectualium facultatum illuminatio-

⁸⁹ This would hold especially of the older deductive system; but also of the universal eagerness after a perfect outline, which leads men to sketch out what they cannot fill up.

⁹⁰ This language reminds one of Electrobiology and other delusions of modern days. The interested generalizations of quacks have done much to damage the repute of more than one branch of Physical Science.

nes et exaltationes, substantiarum transmutationes, et motuum ad libitum roborationes et multiplicationes, aeris impressiones et alterationes, cœlestium influentiarum deductiones et proeurationes, rerum futurarum divinationes, remotarum representationes, occultarum revelationes, et alia complura pollicitando et ostentando. Verum de istis largitoribus non multum aberraverit, qui istiusmodi iudicium fecerit, tantum nimirum in doctrinis philosophiæ, inter horum vanitates, et veras artes, interesse, quantum inter res gestas Julii Cæsaris, aut Alexandri Magni, et res gestas Amadicii ex Gallia⁹¹, aut Arturi ex Britannia, in historiæ narrationibus intersit. Inveniuntur enim clarissimi illi imperatores revera majora gessisse, quam umbratiles isti heroes etiam fecisse fingantur; sed modis et viis scilicet actionum minime fabulosis et prodigiosis. Neque propterea æquum est, veræ memoriæ fidem derogari, quod a fabulis illa quandoque lesa sit et violata. Sed interim minime mirum est, si propositionibus novis (præsertim eum mentione operum) magnum sit factum præiudicium per istos impostores, qui similia tentaverunt; eum vanitatis excessus et fastidium etiam nunc omnem in ejusmodi conatibus magnanimitatem destruxerit.